[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 2 декабря 2022 года                                                                                                          № 315
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 13.12.2013 № 598
(в редакции от 02.12.2022г. № 314)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
решил:
  1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 13.12.2013 № 598 (в редакции от 02.12.2022г. № 314), в части:
- в части добавления основного вида разрешенного использования земельного участка в зоне естественных насаждений (Р1-2) на ж.д. ст. Пинозеро – ведение садоводства (код 13.2) (Приложение № 1).
  2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
Глава муниципального образования                                                                           Е. В. Ковальчук
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
                                                                                                                                от 02.12.2022г. № 315
Зона естественных насаждений – Р1-2

	№

п/п
	Код,

вид разрешенного

использования

земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные)

размеры земельных  участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

	Основные виды разрешённого использования

	1
	9.1

Охрана природных территорий

	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь – не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	2
	12.0.2
Благоустройство

территории

	3
	2.1
Для индивидуального

жилищного

строительства
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков  (длина, ширина) не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 400 м2;

Максимальная площадь земельного участка – 1500 м2.

В рамках программы «Гектар Арктики» максимальная площадь земельного участка – 1 га.

2. Минимальные отступы жилых домов от границ земельных участков – 3 м, от  красной линии – 5 м.
3. Предельное количество этажей жилых домов – 3.

Предельная высота гаражей – 3 м.

Предельное количество этажей или предельная высота прочих объектов капитального строительства данного вида разрешенного использования – не подлежит установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 75%.

5. Общая площадь жилого дома – не менее 30 м2.

	4
	13.2

Ведение садоводства
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков (длина, ширина) не подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 200 м2;

Максимальная площадь земельного участка – 1500 м2.

В рамках программы «Гектар Арктики» максимальная площадь земельного участка – 1 га.

2. Минимальные отступы садовых и жилых домов от границ земельных участков – 3 м, от  красной линии – 5 м.
3. Предельное количество этажей садовых и жилых домов – 3.

Предельная высота гаражей – 3 м.

Предельное количество этажей или предельная высота прочих объектов капитального строительства данного вида разрешенного использования – не подлежит установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 75%.

5. Общая площадь жилого дома – не менее 30 м2, общая площадь садового дома – не подлежит установлению.

	Вспомогательные виды разрешённого использования

	1
	Размещение площадок для дрессировки собак,

площадок для выгула

собак
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь – не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	2
	Размещение лодочных станций

	3
	Размещение пляжей

	4
	5.1.3

Площадки для занятий спортом

	Условно разрешённые виды использования - не установлены